
 
 

      ПЕРВИЧНАЯ ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
        МБОУ «Гелдаганска СШ №1 им Героя России М.Х.Даудова»      

                             ПРОФСОЮЗНОЕ СОБРАНИЕ 

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 21.12.2022 г. с.Гелдаган             
 

«О работе профсоюзного комитета за 
период с января по декабрь 2022г. и 
задачах на предстоящий год. 

  
Заслушав и обсудив отчет профсоюзного 
комитета и ревизионной комиссии 
первичной профсоюзной организации    
 собрание отмечает: 
 
регулярно проводятся заседания профкома по вопросам принятия в 
Профсоюз, выплаты материальной помощи. Профком доводит до сведения 
коллектива Решения и Постановления вышестоящей профсоюзной 
организации. Ведется необходимая документация: протоколы заседания 
профкома, профсоюзного кружка, заседаний ШПА, регистрация документов 
(заявлений о вступлении, о выплате материальной помощи, оздоровления, 
займа ФСПУ и т.д.)  Всю свою работу профсоюзный комитет строит на 
принципах социального партнерства и сотрудничества с администрацией 
СШ№1, по пунктам Колдоговора, решая все вопросы путем диалога и 
социального партнерства в интересах работников. Деятельность 
профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации СШ№1 
основывается на требованиях:  

- Устава профсоюза работников народного образования и науки  
РФ;   
- Положения о первичной профсоюзной организации;   
- Коллективного договора.   
                                                                                                      
Профсоюзное собрание 
 МБОУ «Гелдаганская СШ №1им.Героя России М.Х.Даудова» 
   



                      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1) Работу профкома за отчетный период признать удовлетворительной. 
2) Продолжить работу по защите социальных, трудовых, профессиональных 
прав и интересов членов Профсоюза.                                                                                                            
3) Контролировать своевременность и полноту выплаты работникам      
заработной платы и других выплат                                                       
4) Добиваться выполнения работодателем пунктов коллективного договора.                                                
5) Продолжить работу по организационному укреплению ППО.             
7) Продолжить работу по мотивации профсоюзного членства новых    
   работников, вовлечению в ФСПУ.                                                                        
8) Совершенствовать систему информирования членов профсоюза,     
 используя    профсоюзные кружки,  профсоюзные уголки, собрания,  
 индивидуальное консультирование  членов профсоюза.                                                                                                              
9) Поручить профсоюзному комитету разработать мероприятия     по  
выполнению  предложений, замечаний, высказанных в ходе отчетного  
  собрания и обеспечить их выполнение.                                                                           
10) Контроль за выполнением данного Постановления возложить на   
  профсоюзный комитет.  

 
 
 
 
 
Председатель ППО         М.М.Гагалова 

 
 


